
Stellenkonkordanzen

I. Hofeneder – Zwicker

Stelle	 Hofeneder	 Zwicker

Arr. de rebus physicis F 3 = Ioannes Stob. Anthol. 1, 29,2	 III 26 f.	 I 75
Arr. Anab. 1, 4,6–8	 III 28	 I 74
Arr. Cynegeticus 34,1 – 35,1	 III 28–31	 I 74
App. Samn. F 6,1–4	 III 33 f.	 I 72
App. Celt. F 2,3	 III 34–36	 I 72
App. Celt. F 6,1–3	 III 36 f.	 I 73
App. Celt. F 11,1–4	 III 38	 I 73
App. Celt. F 12,1–3	 III 38–40	 I 73
App. Ib. 48	 III 40–42	 –
App. Ib. 52	 III 42 f.	 –
App. Ib. 60	 III 43	 –
App. Ib. 74 f.	 III 44 f.	 –
App. Ib. 82	 III 45 f.	 –
App. Ib. 85	 III 46 f.	 –
App. Illyr. 2,3 f.	 III 47 f.	 I 73 f.
App. Illyr. 5,12	 III 48 f.	 I 74
App. civ. 1,110	 III 50	 –
Polyaen. strat. 8, 22	 III 51 f.	 –
Polyaen. strat. 8, 39	 III 52 f.	 I 80
Ptol. geogr. 2, 2,7	 III 55 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 3,2	 III 56 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 3,2	 III 57 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 3,4	 III 58	 –
Ptol. geogr. 2, 3,8	 III 58–60	 –
Ptol. geogr. 2, 3,9	 III 60	 –
Ptol. geogr. 2, 3,10	 III 60	 –
Ptol. geogr. 2, 3,11	 III 61	 –
Ptol. geogr. 2, 5,3	 III 61 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 5,7	 III 62	 I 69
Ptol. geogr. 2, 6,8	 III 62	 –
Ptol. geogr. 2, 6,32	 III 63 f.	 –
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Ptol. geogr. 2, 6,36	 III 64 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 6,40	 III 65	 –
Ptol. geogr. 2, 6,51	 III 65	 –
Ptol. geogr. 2, 6,52	 III 66	 I 69
Ptol. geogr. 2, 6,73	 III 66 f.	 I 70
Ptol. geogr. 2, 7,9	 III 67	 –
Ptol. geogr. 2, 7,12	 III 67 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 7,13	 III 68	 –
Ptol. geogr. 2, 9,1	 III 68 f.	 –
Ptol. geogr. 2, 9,4	 III 69	 –
Ptol. geogr. 2, 10,1	 III 69 f.	 I 70
Ptol. geogr. 2, 11,13	 III 70	 –
Ptol. geogr. 2, 11,14	 III 71	 –
Ptol. geogr. 3, 7,2	 III 71	 –
Herod. ἐκ τῶν ῾Ηρ. περὶ καθ. προσῳδίας Γ = I p. 67,26 Lentz	 III 72 f.	 I 81
Herod. ἐκ τῶν ῾Ηρ. περὶ καθ. προσῳδίας Η = I p. 214,7 Lentz	 III 73	 I 81
Celsus ἀληθὴς λόγος = Origenes contra Celsum 1, 16	 III 75 f.	 I 81 f.
Apul. met. 3, 27	 III 78	 I 75
Gal. de sanitate tuenda 1, 10,18	 III 79–81	 I 81
Lukian. Heracl. 1–7	 III 83–96	 I 78–80
Paus. perieg. 7, 17,10	 III 97 f.	 I 75
Paus. perieg. 10, 19,9–11	 III 98–100	 I 75 f.
Paus. perieg. 10, 21,2	 III 100 f.	 I 76
Paus. perieg. 10, 21,6 f.	 III 101 f.	 I 76 f.
Paus. perieg. 10, 22,3	 III 102–104	 I 77
Paus. perieg. 10, 23,1 f.	 III 104 f.	 I 77
Paus. perieg. 10, 23,12	 III 106	 –
Aul. Gell. noct. Att. 3, 9,7	 III 107 f.	 –
Aul. Gell. noct. Att. 15, 22,1–10	 III 109 f.	 –
Maximus Tyrius λόγοι 2 (8),8	 III 111–114	 I 81
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 17 = p. 336 Giannini	 III 116 f.	 I 9 f.
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 24 = p. 338 Giannini	 III 117	 I 10
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 44,1 f. = p. 342–344 Giannini	 III 117 f.	 I 10
Ps.-Plut. parall. min. 29B	 III 119–121	 I 64
Ps.-Plut. de fluv. 6,1–4	 III 122–132	 I 92 f.
de mir. ausc. 85	 III 133 f.	 I 8 f.
de mir. ausc. 86	 III 134 f.	 I 9
Tert. ad nat. 1, 11,6	 III 137	 I 86
Tert. ad nat. 2, 8,5	 III 137–140	 I 86
Tert. apol. 9,5	 III 140 f.	 I 86
Tert. apol. 16,5	 III 141	 I 86
Tert. apol. 24,8	 III 141	 I 86
Tert. Scorpiace 7,6	 III 142	 I 86
Minuc. Fel. Octav. 6,1	 III 143 f.	 I 93 f.
Minuc. Fel. Octav. 6,2	 III 144	 –
Minuc. Fel. Octav. 28,7	 III 145	 I 94
Minuc. Fel. Octav. 30,3 f.	 III 145 f.	 I 94
Ulpian. de officio proconsulis 7, 1; 3 f.	 III 148–150	 –
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Ps.-Ulpian. liber singularis regularum 22,6	 III 150–153	 I 83
Clem. Al. paed. 3, 3,24,2 f.	 III 154–156	 –
Clem. Al. strom. 1, cap. 15, 71,3 f.	 III 156 f	 I 82
Clem. Al. strom. 6, cap. 3, 33,2 f.	 III 157 f.	 I 82
Bardaiṣan dialogus de fato 35 f.	 III 160–162	 I 82 f.
Euseb. praep. evang. 6, 10,27 f.	 III 160–162	 I 82 f.
Ps.-Clem. recogn. 9, 23,5–24,1	 III 161 f.	 I 82 f.
Cass. Dio 7, 25,5 f.	 III 164	 I 83
Cass. Dio 12, 50,4	 III 164 f.	 I 84
Cass. Dio 27, 90	 III 165 f.	 I 84
Cass. Dio 46, 33,4	 III 166 f.	 –
Cass. Dio 53, 20,2–4	 III 167 f.	 –
Cass. Dio 54, 22,1–3	 III 168	 –
Cass. Dio 54, 32,1	 III 168 f.	 –
Cass. Dio 62, 6,1 – 7,3	 III 169–174	 I 84 f.
Cass. Dio 62, 11,4	 III 175	 –
Cass. Dio 62, 12,6	 III 175–177	 I 85
Cass. Dio 67, 5,3	 III 177 f.	 –
Cass. Dio 76, 12,2	 III 179	 I 85
Cass. Dio 77, 15,5–7	 III 179–187	 I 85
Aelian. de nat. animal. 10, 22	 III 189 f.	 –
Aelian. var. hist. 2, 31	 III 190 f.	 I 87
Aelian. var. hist. 12, 23	 III 191–194	 I 87
Philostr. vita Apoll. 4, 47	 III 196 f.	 I 91 f.
Philostr. vita Apoll. 5, 2	 III 197 f.	 I 92
Hippol. refutatio omnium haeresium 1 praef. 1; 6	 III 200	 I 88
Hippol. refutatio omnium haeresium 1, 2,17	 III 200 f.	 I 88
Hippol. refutatio omnium haeresium 1, 25,1 f.	 III 201–203	 I 89
Hippol. chron. 56–58 = p. 11 f. ²Bauer – Helm	 III 204 f.	 –
Herod. 3, 7,3	 III 206 f.	 I 91
Herod. 8, 3,8	 III 207–209	 I 91
Itin. Ant. 277, 1	 III 210 f.	 –
Itin. Ant. 295, 6	 III 211 f.	 –
Itin. Ant. 351, 6	 III 212	 –
Itin. Ant. 467, 2	 III 213	 –
Itin. Ant. 470, 1	 III 214	 –
Itin. Ant. 477, 5	 III 214 f.	 –
Itin. Ant. 486, 3	 III 215 f.	 –
Iamblichos de vita Pythagorica 28,151	 III 218 f.	 I 99
Iamblichos de vita Pythagorica 30,173	 III 219 f.	 I 99
Paneg. Lat. 11 (3), 3,3–5	 III 221–223	 –
Paneg. Lat. 8 (5), 21,2	 III 223–225	 I 92
Paneg. Lat. 6 (7), 21,3 – 22,4	 III 225–230	 –
Lact. div. inst. 1, 21,3	 III 231 f.	 I 99
Solin. coll. 21,1	 III 235 f.	 I 89
Solin. coll. 22,1–3	 III 236–238	 I 89 f.
Solin. coll. 22,7	 III 238–240	 I 90
Solin. coll. 22,10	 III 240–243	 I 90
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Solin. coll. 22,12	 III 243–245	 I 90 f.
Aristeides Quintilianus περὶ μουσικῆς 2, 6	 III 246 f.	 I 96
Avien. descriptio orbis terrae 750–757	 III 249	 I 102
Aur. Vict. Caes. 4,2	 III 250 f.	 I 100
lib. de vir. ill. 23,8	 III 252	 I 98 f.
lib. de vir. ill. 55,2	 III 253	 –
lib. de vir. ill. 59,2	 III 253 f.	 –
Oreib. ἰατρικῶν συναγωγῶν 10, 7,10	 III 255	 I 100
Iul. orat. 2, 25, 81 d – 82 a	 III 257–264	 I 102
Iul. epist. 26 c	 III 264 f.	 I 101
Iul. epist. 84 a	 III 265 f.	 I 101
[Iul.] epist. [spuria] 191	 III 267	 I 101 f.
Anth. Pal. 9, 125	 III 268–270	 I 7 f.
lemma ad Anth. Pal. 9, 125	 III 270 f.	 I 7 adn.
Liban. orat. 12, 48	 III 272 f.	 I 104
[Liban.] progymnasmata, narrationes 37	 III 273 f.	 I 104 f.
Fest. brev. 9,1	 III 275	 I 103
Greg. Naz. carm. 1, 2,29,221	 III 277	 I 103
Greg. Naz. carm. 2, 2,4,141–144	 III 278	 I 103
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 1, 2,29,221	 III 279	 I 103
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 2, 2,4,140–144	 III 279	 I 103
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 2, 2,4,140–144	 III 280	 I 103
Cosmas ad Greg. carm. 2, 2,7,267	 III 280 f.	 I 104
Ps.-Apul. auctus de herbis 4	 III 282 f.	 II 135 + adn.
Filastrius diversarum hereseon liber 10,1 f.	 III 284 f.	 II 114
Auson. comm. prof. Burd. 4,7–14	 III 287–289	 I 105
Auson. comm. prof. Burd. 10,22–30	 III 289 f.	 I 106
Auson. ordo urbium nobilium 20,158–172	 III 290–292	 I 106
Auson. technopaegnion 9,26	 III 292 f.	 I 106
Iust. 24, 4,1–3	 III 295–298	 I 94
Iust. 24, 5,5 f.	 III 298 f.	 –
Iust. 24, 6,3–5	 III 299 f.	 I 94
Iust. 24, 8,10–12	 III 300	 –
Iust. 26, 2,2 f.	 III 300–302	 I 94 f.
Iust. 32, 3,9–11	 III 302–304	 I 95
Iust. 43, 3,4–11	 III 304 f.	 I 95
Iust. 43, 5,4–7	 III 305–307	 I 95 f.
Iust. 44, 3,6	 III 308	 –
Paulin. carm. 10,249–255	 III 310 f.	 II 122
Prudent. apoth. 194–199	 III 313	 II 115
Prudent. apoth. 294–301	 III 314	 II 115
commentarius anonymus in Prudent. apoth. 296	 III 314 f.	 II 116
commentarius anonymus in Prudent. c. Symm. 2,688	 III 315	 II 116
Amm. Marc. 15, 9,1–8	 III 317–325	 I 106 f.
Amm. Marc. 15, 10,6	 III 326	 –
Amm. Marc. 15, 10,7–9	 III 326 f.	 I 107 f.
Amm. Marc. 22, 1,2	 III 327 f.	 I 108
Amm. Marc. 27, 4,4	 III 328–330	 I 108
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HA Pert. 8,2 f.	 III 332	 I 97
HA Sev. 10,7	 III 333–335	 –
HA Pesc. Nig. 6,7	 III 335	 I 97
HA Alex. Sev. 27,6	 III 335 f.	 I 97
HA Alex. Sev. 60,3; 6	 III 336–338	 I 97
HA Maxim. 22,1–3	 III 339 f.	 I 97
HA Claud. 17,5; 6	 III 340	 I 98
HA Aurel. 44,3–5	 III 341–343	 I 98
HA Car. 14,1 – 15,5	 III 343–350	 I 98
Claudian. in Ruf. 1,123–128	 III 352 f.	 II 122
Claudian. in Ruf. 2,111 f.	 III 353 f.	 II 122
Claudian. de consulatu Stilichonis 1,228–231	 III 354 f.	 II 123
Marc. Emp. de med. 3, 9	 III 359 f.	 II 114
Marc. Emp. de med. 8, 28	 III 360	 II 114
Marc. Emp. de med. 8, 64	 III 360 f.	 II 114
Marc. Emp. de med. 8, 170 f.	 III 361–363	 –
Marc. Emp. de med. 8, 190–193	 III 363–366	 II 115
Marc. Emp. de med. 10, 34	 III 366 f.	 –
Marc. Emp. de med. 10, 55 f.	 III 367	 –
Marc. Emp. de med. 10, 69	 III 368	 –
Marc. Emp. de med. 12, 24	 III 368 f.	 II 115
Marc. Emp. de med. 14, 24	 III 369	 –
Marc. Emp. de med. 15, 105 f	 III 370–372	 –
Marc. Emp. de med. 20, 66	 III 372 f.	 II 115
Marc. Emp. de med. 29, 45	 III 373	 –
altlat. Übersetzung von Ps.-Chrysost. in Pentecosten sermo 1	 III 374 f.	 II 125
Hieron. adv. Iovinianum 2, 7	 III 377–380	 II 116
Hieron. epist. 69, 3,6	 III 380	 II 116 f.
Hieron. contra Vigilantium 1	 III 380–382	 II 116
Hieron. epist. 123, 7,3	 III 382	 II 117
Querolus sive Aulularia 1, 2	 III 384–387	 I 109
Iul. Paris 1, 1, ext. 9	 III 388 f.	 –
Iul. Paris 1, 2,5	 III 389	 –
Iul. Paris 2, 6,11	 III 389	 II 121 f.
Iul. Paris. 6, 1, ext. 2	 III 390	 II 122
Nepotian. 1, 2,5	 III 391	 –
Nepotian. epitoma 15,21	 III 391	 II 166
Nepotian. epitoma 15,22	 III 392	 II 166
Marius Victor Alethia 3,204–209	 III 393 f.	 II 124
Oros. 3, 22,12–14	 III 396	 –
Oros. 5, 7,15	 III 396 f.	 –
Oros. 5, 15,25	 III 398 f.	 II 125
Oros. 5, 16,5 f.	 III 399–401	 –
Oros. 5, 16,13	 III 401	 II 125
Oros. 5, 23,18	 III 402	 II 126
August. civ. 3, 17	 III 404	 –
August. civ. 8, 9	 III 404 f.	 II 124
August. civ. 15, 23	 III 406–410	 II 124
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August. civ. 21, 7	 III 410 f.	 II 124 f.
Cassianus conlationes 7, 32,2	 III 412 f.	 II 126
Macr. Sat. 1, 19,1; 4 f.	 III 415–420	 –
Mart. Cap. 6, 635	 III 422 f.	 II 126
Mart. Cap. 6, 656	 III 423	 II 126
Tab. Peut. I 2	 III 425	 –
Tab. Peut. I 4	 III 425 f.	 –
Tab. Peut. I 4	 III 426 f.	 –
Tab. Peut. I 5	 III 428	 –
Tab. Peut. III 4	 III 428 f.	 –
Tab. Peut. IV 1	 III 429	 –
Tab. Peut. IV 1	 III 429 f.	 –
Cyrill. Al. contra Iulianum 4, 133 f.	 III 431 f.	 II 127
Salvianus de gubernatione Dei 6, 60	 III 434	 II 136
Sozom. hist. eccl. 6, 6,3–5	 III 435–438	 II 127 f.
Nonn. Dion. 23,89–97	 III 439 f.	 II 123
Nonn. Dion. 38,97–102	 III 440 f.	 II 123
Nonn. Dion. 46,54–60	 III 441 f.	 II 123
Pamprepios carm. 4,7–11 = p. 33 Livrea	 III 444	 –
Sidon. Apoll. carm. 7,139 f.	 III 446	 –
Sidon. Apoll. carm. 22,107–110	 III 446 f.	 II 136
Sidon. Apoll. epist. 7, 7,2	 III 447 f.	 II 135
Anonymus Cyzicenus hist. eccl. 1, 4,3	 III 450	 II 136
Hesych. s. v. βαρακάκαι	 III 451	 II 138
Hesych. s. v. βαρδοί	 III 452	 II 138
Hesych. s. v. τρυγέρανος	 III 452	 –
Fulgent. expositio sermonum antiquorum 11	 III 453 f.	 II 167
Prisc. periegesis 585–587	 III 456	 II 166
Anecdotum latinum = p. XII ex. Nr. 189 Piechotta	 III 457 f.	 II 182
Cassiod. chron. a. u. c. 745	 III 460 f.	 II 169
Cassiod. var. 10, 29,1	 III 461 f.	 –
Lyd. de mens. 1, 12	 III 464 f.	 II 169
Ps.-Kaisarios dialogus II respons. 109	 III 466 f.	 –
Ps.-Kaisarios dialogus II respons. 110	 III 467 f.	 II 104
Iordan. Getica 1,7	 III 470 f.	 II 169
Iordan. Romana 131	 III 471	 II 168
Iordan. Romana 135	 III 471	 II 168
Iordan. Romana 179	 III 472	 II 168 f.
Prok. bell. Goth. 4, 20,42–58	 III 474–478	 II 170–172
Steph. Byz. s. v. Βίεννος	 III 479–481	 II 192
Steph. Byz. s. v. Γέρμερα	 III 481 f.	 –
Steph. Byz. s. v. δρυΐδαι	 III 483	 II 192
David Arm. in Arist. cat. prooem. = p. 125 f. Busse	 III 484 f.	 II 182
David Arm. in Arist. cat. prooem. = p. 126 f. Busse	 III 485	 II 182
Damigeron-Evax de lapidibus 28,1 f.	 III 486 f.	 I 77
Physica Plinii Sangallensis = I p. 72 f. Önnerfors	 III 489 f.	 I 99 f.
Physica Plinii Sangallensis = I p. 87 Önnerfors	 III 490	 I 100
Theophylaktos Simokat(t)es epist. 10	 III 491 f.	 II 195
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Georgios Pisides expeditio Persica 1,39–41	 III 493 f.	 II 195
Ioann. Ant. ἱστορία χρονική = p. 326 Roberto (F 109,1)	 III 495 f.	 II 167
Isid. etym. 7, 8,1	 III 498	 II 194
Isid. etym. 7, 12,15	 III 498	 II 194
Isid. etym. 8, 8,1 f.	 III 499	 II 194
Isid. etym. 9, 2,106	 III 499	 II 194
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 189,21 Goetz	 III 500 f.	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 399,53 Goetz	 III 501	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 487,37 Goetz	 III 501	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 577,2 Goetz	 III 501 f.	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 590,44 Goetz	 III 502	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 599,12 Goetz	 III 502	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 600,15 Goetz	 III 502	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum V p. 270,43 Goetz	 III 503	 II 208
Corpus Glossariorum Latinorum V p. 633,68 Goetz	 III 503 f.	 II 209
Glossaria Latina IV p. 55a 17 Pierie – Lindsay	 III 504	 III 307
excerpta Pauli ex libris Pompei Festi, de significatione verborum = p. 34,11 f. Müller	 III 506 f.	 III 228
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 105,47 Schnetz	 III 508 f.	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 106,57 Schnetz	 III 509	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,17 Schnetz	 III 509 f.	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,27 Schnetz	 III 510	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,30 Schnetz	 III 510 f.	 II 208
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,38 f. Schnetz	 III 511	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,54 Schnetz	 III 512	 –
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 108,14–20 Schnetz	 III 512–514	 –
Geogr. Rav. 5, 32 = p. 109,6–16 Schnetz	 III 514 f.	 –
Georgios Monachos chron. = p. 38,24 – 39,3 de Boor	 III 516 f.	 III 243
λεξικὸν περὶ πνευμάτων = p. 206 Valkenaer	 III 518	 II 182
glossarium Salomonis fol. 20 v. b med.	 III 519	 III 249
glossarium Salomonis fol. 225 v. b ex.	 III 520	 III 250
glossarium Salomonis fol. 247 r. a ex.	 III 520	 III 250
cod. Paris. Suppl. Gr. 607 A, fol. 9v–10r (περὶ ἀνδρείας)	 III 521–526	 –
Suda s. v. Βηρούνιον	 III 527 f.	 –
Suda s. v. δρυΐδαι	 III 528	 III 252
Landolfus Sagax historia Romana 5, 2	 III 529	 III 258 f.
Landolfus Sagax historia Romana 6, 3	 III 530	 III 259
Papias elementarium, fol. 28 v. b in.	 III 531	 III 260
Papias elementarium, fol. 234 r. a med.	 III 531 f.	 III 260
Papias elementarium, fol. 238 v. b med.	 III 532	 III 260
Zon. epit. hist. 1, 5 C	 III 533 f.	 III 274
Zon. epit. hist. 8, 20 C	 III 534 f.	 III 274
Zon. epit. hist. 9, 3 B	 III 535	 III 274
Zon. epit. hist. 13, 5 B	 III 535 f.	 III 274
Tzetzes scholion in Lycophr. Alex. 1200	 III 538 f.	 III 272
Tzetzes ἐξήγησις εἰς τὰ ἔργα καὶ τὰς ἡμέρας τοῦ ῾Ησιόδου, praef.	 III 539 f.	 III 270
Tzetzes ἐξήγησις εἰς τὰ ἔργα καὶ τὰς ἡμέρας τοῦ ῾Ησιόδου 169	 III 540 f.	 III 271
Tzetzes Chil. 4, hist. 135,342–345	 III 541 f.	 –
Tzetzes scholion zu de Sancta Lucia 1	 III 542 f.	 III 271
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Etymologicum Genuinum s. v. † Ἄλπια	 III 545 f.	 III 258
Etymologicum Genuinum s. v. Βρεττανοί	 III 547	 III 258
Etymologicum Magnum s. v. Κελτοί	 III 547–549	 III 258
Etymologicum Magnum s. v. Ὑλλεῖς	 III 549	 III 258
Eustath. in Dionysium Periegeten 69	 III 551	 III 273
Eustath. in Dionysium Periegeten 281	 III 552	 III 273
Eustath. in Dionysium Periegeten 294	 III 552	 –
Eustath. in Dionysium Periegeten 566	 III 553	 III 273 f.
Eustath. in Iliadem Χ 433	 III 554 f.	 III 272
Eustath. in Iliadem Ψ 166–176	 III 555	 III 273
Eustath. Makrembolites de Hysmines et Hysminiae amoribus 8, 7,1	 III 557	 III 275
Michael Choniates epist. ad Nicolaum Caloducam Nr. 115	 III 558 f.	 III 275
Zonarae lexicon s. v. δρυΐδαι = I p. 569 Tittmann	 III 560	 III 274
Zonarae lexicon s. v. Κελτοί = II p. 1185 Tittmann	 III 561	 III 274
Zonarae lexicon s. v. Ὄγμιος = II p. 1423 Tittmann	 III 561	 III 274
Ps.‑Psellos Τιμόθεος ἢ περὶ τῶν δαιμόνων = p. 143–145 Gautier	 III 563	 III 260 f.
Michael Apostoli(o)s συναγωγὴ παροιμιῶν XIII 1 b	 III 564	 –
Konstantinos Palaiokappa (Ps.‑Eudokia) Violarium 938	 III 565 f.	 III 261
Ps.‑Nikephoros Blemmydes γεωγραφία συνοπτική ad Dion. Per. 554–619	 III 567 f.	 III 279
Natalis Comes mythologiae 9, 8	 III 569–571	 –

II. Zwicker – Hofeneder

Stelle	 Zwicker	 Hofeneder
Aelian. de nat. animal. 10, 22	 –	 III 189 f.
Aelian. var. hist. 2, 31	 I 87	 III 190 f.
Aelian. var. hist. 12, 23	 I 87	 III 191–194
altlat. Übersetzung von Ps.-Chrysost. in Pentecosten sermo 1	 II 125	 III 374 f.
Amm. Marc. 15, 9,1–8	 I 106 f.	 III 317–325
Amm. Marc. 15, 10,6	 –	 III 326
Amm. Marc. 15, 10,7–9	 I 107 f.	 III 326 f.
Amm. Marc. 22, 1,2	 I 108	 III 327 f.
Amm. Marc. 27, 4,4	 I 108	 III 328–330
Anecdotum latinum = p. XII ex. Nr. 189 Piechotta	 II 182	 III 457 f.
Anonymus Cyzicenus hist. eccl. 1, 4,3	 II 136	 III 450
Anth. Pal. 9, 125	 I 7 f.	 III 268–270
App. Celt. F 2,3	 I 72	 III 34–36
App. Celt. F 6,1–3	 I 73	 III 36 f.
App. Celt. F 11,1–4	 I 73	 III 38
App. Celt. F 12,1–3	 I 73	 III 38–40
App. civ. 1,110	 –	 III 50
App. Ib. 48	 –	 III 40–42
App. Ib. 52	 –	 III 42 f.
App. Ib. 60	 –	 III 43
App. Ib. 74 f.	 –	 III 44 f.
App. Ib. 82	 –	 III 45 f.
App. Ib. 85	 –	 III 46 f.
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App. Illyr. 2,3 f.	 I 73 f.	 III 47 f.
App. Illyr. 5,12	 I 74	 III 48 f.
App. Samn. F 6,1–4	 I 72	 III 33 f.
Apul. met. 3, 27	 I 75	 III 78
Aristeides Quintilianus περὶ μουσικῆς 2, 6	 I 96	 III 246 f.
Arr. Anab. 1, 4,6–8	 I 74	 III 28
Arr. Cynegeticus 34,1 – 35,1	 I 74	 III 28–31
Arr. de rebus physicis F 3 = Ioannes Stob. Anthol. 1, 29,2	 I 75	 III 26 f.
August. civ. 3, 17	 –	 III 404
August. civ. 8, 9	 II 124	 III 404 f.
August. civ. 15, 23	 II 124	 III 406–410
August. civ. 21, 7	 II 124 f.	 III 410 f.
Aul. Gell. noct. Att. 3, 9,7	 –	 III 107 f.
Aul. Gell. noct. Att. 15, 22,1–10	 –	 III 109 f.
Aur. Vict. Caes. 4,2	 I 100	 III 250 f.
Auson. comm. prof. Burd. 4,7–14	 I 105	 III 287–289
Auson. comm. prof. Burd. 10,22–30	 I 106	 III 289 f.
Auson. ordo urbium nobilium 20,158–172	 I 106	 III 290–292
Auson. technopaegnion 9,26	 I 106	 III 292 f.
Avien. descriptio orbis terrae 750–757	 I 102	 III 249
Bardaiṣan dialogus de fato 35 f.	 I 82 f.	 III 160–162
Cassianus conlationes 7, 32,2	 II 126	 III 412 f.
Cassiod. chron. a. u. c. 745	 II 169	 III 460 f.
Cassiod. var. 10, 29,1	 –	 III 461 f.
Cass. Dio 7, 25,5 f.	 I 83	 III 164
Cass. Dio 12, 50,4	 I 84	 III 164 f.
Cass. Dio 27, 90	 I 84	 III 165 f.
Cass. Dio 46, 33,4	 –	 III 166 f.
Cass. Dio 53, 20,2–4	 –	 III 167 f.
Cass. Dio 54, 22,1–3	 –	 III 168
Cass. Dio 54, 32,1	 –	 III 168 f.
Cass. Dio 62, 6,1 – 7,3	 I 84 f.	 III 169–174
Cass. Dio 62, 11,4	 –	 III 175
Cass. Dio 62, 12,6	 I 85	 III 175–177
Cass. Dio 67, 5,3	 –	 III 177 f.
Cass. Dio 76, 12,2	 I 85	 III 179
Cass. Dio 77, 15,5–7	 I 85	 III 179–187
Celsus ἀληθὴς λόγος = Origenes contra Celsum 1, 16	 I 81 f.	 III 75 f.
Claudian. de consulatu Stilichonis 1,228–231	 II 123	 III 354 f.
Claudian. in Ruf. 1,123–128	 II 122	 III 352 f.
Claudian. in Ruf. 2,111 f.	 II 122	 III 353 f.
Clem. Al. paed. 3, 3,24,2 f.	 –	 III 154–156
Clem. Al. strom. 1, cap. 15, 71,3 f.	 I 82	 III 156 f.
Clem. Al. strom. 6, cap. 3, 33,2 f.	 I 82	 III 157 f.
cod. Paris. Suppl. Gr. 607 A, fol. 9v–10r (περὶ ἀνδρείας)	 –	 III 521–526
commentarius anonymus in Prudent. apoth. 296	 II 116	 III 314 f.
commentarius anonymus in Prudent. c. Symm. 2,688	 II 116	 III 315
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 189,21 Goetz	 II 208	 III 500 f.
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Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 399,53 Goetz	 II 208	 III 501
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 487,37 Goetz	 II 208	 III 501
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 577,2 Goetz	 II 208	 III 501 f.
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 590,44 Goetz	 II 208	 III 502
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 599,12 Goetz	 II 208	 III 502
Corpus Glossariorum Latinorum IV p. 600,15 Goetz	 II 208	 III 502
Corpus Glossariorum Latinorum V p. 270,43 Goetz	 II 208	 III 503
Corpus Glossariorum Latinorum V p. 633,68 Goetz	 II 209	 III 503 f.
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 1, 2,29,221	 I 103	 III 279
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 2, 2,4,140–144	 I 103	 III 279
Cosmas ad Greg. Naz. carm. 2, 2,4,140–144	 I 103	 III 280
Cosmas ad Greg. carm. 2, 2,7,267	 I 104	 III 280 f.
Cyrill. Al. contra Iulianum 4, 133 f.	 II 127	 III 431 f.
Damigeron-Evax de lapidibus 28,1 f.	 I 77	 III 486 f.
David Arm. in Arist. cat. prooem. = p. 125 f. Busse	 II 182	 III 484 f.
David Arm. in Arist. cat. prooem. = p. 126 f. Busse	 II 182	 III 485
de mir. ausc. 85	 I 8 f.	 III 133 f.
de mir. ausc. 86	 I 9	 III 134 f.
Etymologicum Genuinum s. v. † Ἄλπια	 III 258	 III 545 f.
Etymologicum Genuinum s. v. Βρεττανοί	 III 258	 III 547
Etymologicum Magnum s. v. Κελτοί	 III 258	 III 547–549
Etymologicum Magnum s. v. Ὑλλεῖς	 III 258	 III 549
Euseb. praep. evang. 6, 10,27 f.	 I 82 f.	 III 160–162
Eustath. in Dionysium Periegeten 69	 III 273	 III 551
Eustath. in Dionysium Periegeten 281	 III 273	 III 552
Eustath. in Dionysium Periegeten 294	 –	 III 552
Eustath. in Dionysium Periegeten 566	 III 273 f.	 III 553
Eustath. in Iliadem Χ 433	 III 272	 III 554 f.
Eustath. in Iliadem Ψ 166–176	 III 273	 III 555
Eustath. Makrembolites de Hysmines et Hysminiae amoribus 8, 7,1	 III 275	 III 557
excerpta Pauli ex libris Pompei Festi, de significatione verborum = p. 34,11 f. Müller	 	 III 228	
III 506 f.
Fest. brev. 9,1	 I 103	 III 275
Filastrius diversarum hereseon liber 10,1 f.	 II 114	 III 284 f.
Fulgent. expositio sermonum antiquorum 11	 II 167	 III 453 f.
Gal. de sanitate tuenda 1, 10,18	 I 81	 III 79–81
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 105,47 Schnetz	 –	 III 508 f.
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 106,57 Schnetz	 –	 III 509
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,17 Schnetz	 –	 III 509 f.
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,27 Schnetz	 –	 III 510
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,30 Schnetz	 II 208	 III 510 f.
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,38 f. Schnetz	 –	 III 511
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 107,54 Schnetz	 –	 III 512
Geogr. Rav. 5, 31 = p. 108,14–20 Schnetz	 –	 III 512–514
Geogr. Rav. 5, 32 = p. 109,6–16 Schnetz	 –	 III 514 f.
Georgios Monachos chron. = p. 38,24 – 39,3 de Boor	 III 243	 III 516 f.
Georgios Pisides expeditio Persica 1,39–41	 II 195	 III 493 f.
Glossaria Latina IV p. 55a 17 Pierie – Lindsay	 III 307	 III 504
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glossarium Salomonis fol. 20 v. b med.	 III 249	 III 519
glossarium Salomonis fol. 225 v. b ex.	 III 250	 III 520
glossarium Salomonis fol. 247 r. a ex.	 III 250	 III 520
Greg. Naz. carm. 1, 2,29,221	 I 103	 III 277
Greg. Naz. carm. 2, 2,4,141–144	 I 103	 III 278
Herod. 3, 7,3	 I 91	 III 206 f.
Herod. 8, 3,8	 I 91	 III 207–209
Herod. ἐκ τῶν ῾Ηρ. περὶ καθ. προσῳδίας Γ = I p. 67,26 Lentz	 I 81	 III 72 f.
Herod. ἐκ τῶν ῾Ηρ. περὶ καθ. προσῳδίας Η = I p. 214,7 Lentz	 I 81	 III 73
Hesych. s. v. βαρακάκαι	 II 138	 III 451
Hesych. s. v. βαρδοί	 II 138	 III 452
Hesych. s. v. τρυγέρανος	 –	 III 452
Hieron. adv. Iovinianum 2, 7	 II 116	 III 377–380
Hieron. contra Vigilantium 1	 II 116	 III 380–382
Hieron. epist. 69, 3,6	 II 116 f.	 III 380
Hieron. epist. 123, 7,3	 II 117	 III 382
Hippol. chron. 56–58 = p. 11 f. ²Bauer – Helm	 –	 III 204 f
Hippol. refutatio omnium haeresium 1 praef. 1; 6	 I 88	 III 200
Hippol. refutatio omnium haeresium 1, 2,17	 I 88	 III 200 f.
Hippol. refutatio omnium haeresium 1, 25,1 f.	 I 89	 III 201–203
HA Alex. Sev. 27,6	 I 97	 III 335 f.
HA Alex. Sev. 60,3; 6	 I 97	 III 336–338
HA Aurel. 44,3–5	 I 98	 III 341–343
HA Car. 14,1 – 15,5	 I 98	 III 343–350
HA Claud. 17,5; 6	 I 98	 III 340
HA Maxim. 22,1–3	 I 97	 III 339 f.
HA Pert. 8,2 f.	 I 97	 III 332
HA Pesc. Nig. 6,7	 I 97	 III 335
HA Sev. 10,7	 –	 III 333–335
Iamblichos de vita Pythagorica 28,151	 I 99	 III 218 f.
Iamblichos de vita Pythagorica 30,173	 I 99	 III 219 f.
Ioann. Ant. ἱστορία χρονική = p. 326 Roberto (F 109,1)	 II 167	 III 495 f.
Iordan. Getica 1,7	 II 169	 III 470 f.
Iordan. Romana 131	 II 168	 III 471
Iordan. Romana 135	 II 168	 III 471
Iordan. Romana 179	 II 168 f.	 III 472
Isid. etym. 7, 8,1	 II 194	 III 498
Isid. etym. 7, 12,15	 II 194	 III 498
Isid. etym. 8, 8,1 f.	 II 194	 III 499
Isid. etym. 9, 2,106	 II 194	 III 499
Itin. Ant. 277, 1	 –	 III 210 f.
Itin. Ant. 295, 6	 –	 III 211 f.
Itin. Ant. 351, 6	 –	 III 212
Itin. Ant. 467, 2	 –	 III 213
Itin. Ant. 470, 1	 –	 III 214
Itin. Ant. 477, 5	 –	 III 214 f.
Itin. Ant. 486, 3	 –	 III 215 f.
Iul. epist. 26 c	 I 101	 III 264 f.
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Iul. epist. 84 a	 I 101	 III 265 f.
[Iul.] epist. [spuria] 191	 I 101 f.	 III 267
Iul. orat. 2, 25, 81 d – 82 a	 I 102	 III 257–264
Iul. Paris 1, 1, ext. 9	 –	 III 388 f.
Iul. Paris 1, 2,5	 –	 III 389
Iul. Paris 2, 6,11	 II 121 f.	 III 389
Iul. Paris. 6, 1, ext. 2	 II 122	 III 390
Iust. 24, 4,1–3	 I 94	 III 295–298
Iust. 24, 5,5 f.	 –	 III 298 f.
Iust. 24, 6,3–5	 I 94	 III 299 f.
Iust. 24, 8,10–12	 –	 III 300
Iust. 26, 2,2 f.	 I 94 f.	 III 300–302
Iust. 32, 3,9–11	 I 95	 III 302–304
Iust. 43, 3,4–11	 I 95	 III 304 f.
Iust. 43, 5,4–7	 I 95 f.	 III 305–307
Iust. 44, 3,6	 –	 III 308
Konstantinos Palaiokappa (Ps.‑Eudokia) Violarium 938	 III 261	 III 565 f.
Lact. div. inst. 1, 21,3	 I 99	 III 231 f.
Landolfus Sagax historia Romana 5, 2	 III 258 f.	 III 529
Landolfus Sagax historia Romana 6, 3	 III 259	 III 530
lemma ad Anth. Pal. 9, 125	 I 7 adn.	 III 270 f.
λεξικὸν περὶ πνευμάτων = p. 206 Valkenaer	 II 182	 III 518
Liban. orat. 12, 48	 I 104	 III 272 f.
[Liban.] progymnasmata, narrationes 37	 I 104 f.	 III 273 f.
lib. de vir. ill. 23,8	 I 98 f.	 III 252
lib. de vir. ill. 55,2	 –	 III 253
lib. de vir. ill. 59,2	 –	 III 253 f.
Lukian. Heracl. 1–7	 I 78–80	 III 83–96
Lyd. de mens. 1, 12	 II 169	 III 464 f.
Macr. Sat. 1, 19,1; 4 f.	 –	 III 415–420
Marc. Emp. de med. 3, 9	 II 114	 III 359 f.
Marc. Emp. de med. 8, 28	 II 114	 III 360
Marc. Emp. de med. 8, 64	 II 114	 III 360 f.
Marc. Emp. de med. 8, 170 f.	 –	 III 361–363
Marc. Emp. de med. 8, 190–193	 II 115	 III 363–366
Marc. Emp. de med. 10, 34	 –	 III 366 f.
Marc. Emp. de med. 10, 55 f.	 –	 III 367
Marc. Emp. de med. 10, 69	 –	 III 368
Marc. Emp. de med. 12, 24	 II 115	 III 368 f.
Marc. Emp. de med. 14, 24	 –	 III 369
Marc. Emp. de med. 15, 105 f	 –	 III 370–372
Marc. Emp. de med. 20, 66	 II 115	 III 372 f.
Marc. Emp. de med. 29, 45	 –	 III 373
Marius Victor Alethia 3,204–209	 II 124	 III 393 f.
Mart. Cap. 6, 635	 II 126	 III 422 f.
Mart. Cap. 6, 656	 II 126	 III 423
Maximus Tyrius λόγοι 2 (8),8	 I 81	 III 111–114
Michael Apostoli(o)s συναγωγὴ παροιμιῶν XIII 1 b	 –	 III 564
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Michael Choniates epist. ad Nicolaum Caloducam Nr. 115	 III 275	 III 558 f.
Minuc. Fel. Octav. 6,1	 I 93 f.	 III 143 f.
Minuc. Fel. Octav. 6,2	 –	 III 144
Minuc. Fel. Octav. 28,7	 I 94	 III 145
Minuc. Fel. Octav. 30,3 f.	 I 94	 III 145 f.
Natalis Comes mythologiae 9, 8	 –	 III 569–571
Nepotian. 1, 2,5	 –	 III 391
Nepotian. epitoma 15,21	 II 166	 III 391
Nepotian. epitoma 15,22	 II 166	 III 392
Nonn. Dion. 23,89–97	 II 123	 III 439 f.
Nonn. Dion. 38,97–102	 II 123	 III 440 f.
Nonn. Dion. 46,54–60	 II 123	 III 441 f.
Oreib. ἰατρικῶν συναγωγῶν 10, 7,10	 I 100	 III 255
Oros. 3, 22,12–14	 –	 III 396
Oros. 5, 7,15	 –	 III 396 f.
Oros. 5, 15,25	 II 125	 III 398 f.
Oros. 5, 16,5 f.	 –	 III 399–401
Oros. 5, 16,13	 II 125	 III 401
Oros. 5, 23,18	 II 126	 III 402
Pamprepios carm. 4,7–11 = p. 33 Livrea	 –	 III 444
Paneg. Lat. 6 (7), 21,3 – 22,4	 –	 III 225–230
Paneg. Lat. 8 (5), 21,2	 I 92	 III 223–225
Paneg. Lat. 11 (3), 3,3–5	 –	 III 221–223
Papias elementarium, fol. 28 v. b in.	 III 260	 III 531
Papias elementarium, fol. 234 r. a med.	 III 260	 III 531 f.
Papias elementarium, fol. 238 v. b med.	 III 260	 III 532
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 17 = p. 336 Giannini	 I 9 f.	 III 116 f.
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 24 = p. 338 Giannini	 I 10	 III 117
Paradoxogr. Vat. admiranda, nr. 44,1 f. = p. 342–344 Giannini	 I 10	 III 117 f.
Paulin. carm. 10,249–255	 II 122	 III 310 f.
Paus. perieg. 7, 17,10	 I 75	 III 97 f.
Paus. perieg. 10, 19,9–11	 I 75 f.	 III 98–100
Paus. perieg. 10, 21,2	 I 76	 III 100 f.
Paus. perieg. 10, 21,6 f.	 I 76 f.	 III 101 f.
Paus. perieg. 10, 22,3	 I 77	 III 102–104
Paus. perieg. 10, 23,1 f.	 I 77	 III 104 f.
Paus. perieg. 10, 23,12	 –	 III 106
Philostr. vita Apoll. 4, 47	 I 91 f.	 III 196 f.
Philostr. vita Apoll. 5, 2	 I 92	 III 197 f.
Physica Plinii Sangallensis = I p. 72 f. Önnerfors	 I 99 f.	 III 489 f.
Physica Plinii Sangallensis = I p. 87 Önnerfors	 I 100	 III 490
Polyaen. strat. 8, 22	 –	 III 51 f.
Polyaen. strat. 8, 39	 I 80	 III 52 f.
Prisc. periegesis 585–587	 II 166	 III 456
Prok. bell. Goth. 4, 20,42–58	 II 170–172	 III 474–478
Prudent. apoth. 194–199	 II 115	 III 313
Prudent. apoth. 294–301	 II 115	 III 314
Ps.-Apul. auctus de herbis 4	 II 135 + adn.	 III 282 f.
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Ps.-Clem. recogn. 9, 23,5–24,1	 I 82 f.	 III 160–162
Ps.-Kaisarios dialogus II respons. 109	 –	 III 466 f.
Ps.-Kaisarios dialogus II respons. 110	 II 104	 III 467 f.
Ps.‑Nikephoros Blemmydes γεωγραφία συνοπτική ad Dion. Per. 554–619	 III 279	 III 567 f.
Ps.-Plut. de fluv. 6,1–4	 I 92 f.	 III 122–132
Ps.-Plut. parall. min. 29B	 I 64	 III 119–121
Ps.‑Psellos Τιμόθεος ἢ περὶ τῶν δαιμόνων = p. 143–145 Gautier	 III 260 f.	 III 563
Ps.-Ulpian. liber singularis regularum 22,6	 I 83	 III 150–153
Ptol. geogr. 2, 2,7	 –	 III 55 f.
Ptol. geogr. 2, 3,2	 –	 III 56 f.
Ptol. geogr. 2, 3,2	 –	 III 57 f.
Ptol. geogr. 2, 3,4	 –	 III 58
Ptol. geogr. 2, 3,8	 –	 III 58–60
Ptol. geogr. 2, 3,9	 –	 III 60
Ptol. geogr. 2, 3,10	 –	 III 60
Ptol. geogr. 2, 3,11	 –	 III 61
Ptol. geogr. 2, 5,3	 –	 III 61 f.
Ptol. geogr. 2, 5,7	 I 69	 III 62
Ptol. geogr. 2, 6,8	 –	 III 62
Ptol. geogr. 2, 6,32	 –	 III 63 f.
Ptol. geogr. 2, 6,36	 –	 III 64 f.
Ptol. geogr. 2, 6,40	 –	 III 65
Ptol. geogr. 2, 6,51	 –	 III 65
Ptol. geogr. 2, 6,52	 I 69	 III 66
Ptol. geogr. 2, 6,73	 I 70	 III 66 f.
Ptol. geogr. 2, 7,9	 –	 III 67
Ptol. geogr. 2, 7,12	 –	 III 67 f.
Ptol. geogr. 2, 7,13	 –	 III 68
Ptol. geogr. 2, 9,1	 –	 III 68 f.
Ptol. geogr. 2, 9,4	 –	 III 69
Ptol. geogr. 2, 10,1	 I 70	 III 69 f.
Ptol. geogr. 2, 11,13	 –	 III 70
Ptol. geogr. 2, 11,14	 –	 III 71
Ptol. geogr. 3, 7,2	 –	 III 71
Querolus sive Aulularia 1, 2	 I 109	 III 384–387
Salvianus de gubernatione Dei 6, 60	 II 136	 III 434
Sidon. Apoll. carm. 7,139 f.	 –	 III 446
Sidon. Apoll. carm. 22,107–110	 II 136	 III 446 f.
Sidon. Apoll. epist. 7, 7,2	 II 135	 III 447 f.
Solin. coll. 21,1	 I 89	 III 235 f.
Solin. coll. 22,1–3	 I 89 f.	 III 236–238
Solin. coll. 22,7	 I 90	 III 238–240
Solin. coll. 22,10	 I 90	 III 240–243
Solin. coll. 22,12	 I 90 f.	 III 243–245
Sozom. hist. eccl. 6, 6,3–5	 II 127 f.	 III 435–438
Steph. Byz. s. v. Βίεννος	 II 192	 III 479–481
Steph. Byz. s. v. Γέρμερα	 –	 III 481 f.
Steph. Byz. s. v. δρυΐδαι	 II 192	 III 483



Stellenkonkordanzen 621

Stelle	 Zwicker	 Hofeneder

Suda s. v. Βηρούνιον	 –	 III 527 f.
Suda s. v. δρυΐδαι	 III 252	 III 528
Tab. Peut. I 2	 –	 III 425
Tab. Peut. I 4	 –	 III 425 f.
Tab. Peut. I 4	 –	 III 426 f.
Tab. Peut. I 5	 –	 III 428
Tab. Peut. III 4	 –	 III 428 f.
Tab. Peut. IV 1	 –	 III 429
Tab. Peut. IV 1	 –	 III 429 f.
Tert. ad nat. 1, 11,6	 I 86	 III 137
Tert. ad nat. 2, 8,5	 I 86	 III 137–140
Tert. apol. 9,5	 I 86	 III 140 f.
Tert. apol. 16,5	 I 86	 III 141
Tert. apol. 24,8	 I 86	 III 141
Tert. Scorpiace 7,6	 I 86	 III 142
Theophylaktos Simokat(t)es epist. 10	 II 195	 III 491 f.
Tzetzes Chil. 4, hist. 135,342–345	 –	 III 541 f.
Tzetzes ἐξήγησις εἰς τὰ ἔργα καὶ τὰς ἡμέρας τοῦ ῾Ησιόδου, praef.	 III 270	 III 539 f.
Tzetzes ἐξήγησις εἰς τὰ ἔργα καὶ τὰς ἡμέρας τοῦ ῾Ησιόδου 169	 III 271	 III 540 f.
Tzetzes scholion in Lycophr. Alex. 1200	 III 272	 III 538 f.
Tzetzes scholion zu de Sancta Lucia 1	 III 271	 III 542 f.
Ulpian. de officio proconsulis 7, 1; 3 f.	 –	 III 148–150
Zonarae lexicon s. v. δρυΐδαι = I p. 569 Tittmann	 III 274	 III 560
Zonarae lexicon s. v. Κελτοί = II p. 1185 Tittmann	 III 274	 III 561
Zonarae lexicon s. v. Ὄγμιος = II p. 1423 Tittmann	 III 274	 III 561
Zon. epit. hist. 1, 5 C	 III 274	 III 533 f.
Zon. epit. hist. 8, 20 C	 III 274	 III 534 f.
Zon. epit. hist. 9, 3 B	 III 274	 III 535
Zon. epit. hist. 13, 5 B	 III 274	 III 535 f.


